
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1234 DEL 05-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 288 DEL 05-11-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Restituzione quota parte importo COSAP versato per l'anno 2014 dalla
Ditta "Griguoli Giuliano", non dovuto a seguito dell'Atto di Revoca della Concessione
di Area Pubblica N. 46/2009 per l'esercizio di commercio al dettaglio sul POSTEGGIO
FUORI MERCATO N. 17.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamate:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015, con la quale è stato-

approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017, ed i relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 con la quale è stato-

approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi 2015/2017;

Premesso che:
con l’Atto Unico n. 27 del 03/02/2015 sono stati revocati i seguenti atti:-
concessione di area pubblica n. 46/2009 rilasciata in data 15/04/2009 al Sig.-
GRIGUOLI Giuliano, nato a Trivento il 22/01/1967 e residente a Impruneta, Via
Chiantigiana Ferrone n. 25/d (CF GRG GLN 67A22 L435G), in qualità di titolare della
ditta individuale denominata “GRIGUOLI Giuliano”, con sede in Impruneta, Via
Chiantigiana Ferrone n. 25/d (P. IVA 04151350487), avente ad oggetto l’occupazione
dell’area individuata dal posteggio fuori mercato n. 17 di Via Tevere, per lo
svolgimento, annuale, di commercio alimentare su complessivi mq. 19,50;
autorizzazione  per lo svolgimento dell’attività su area pubblica n. 12/2009 rilasciata in-
data 15/04/2009 al Sig. GRIGUOLI Giuliano, nato a Trivento il 22/01/1967 e residente
a Impruneta, Via Chiantigiana Ferrone n. 25/d (CF GRG GLN 67A22 L435G), in
qualità di titolare della ditta individuale denominata “GRIGUOLI Giuliano”, con sede
in Impruneta, Via Chiantigiana Ferrone n. 25/d (P.IVA 04151350487), avente ad
oggetto l’autorizzazione alla vendita di prodotti alimentari, con somministrazione di



alimenti e bevande, da esercitare nell’area individuata dal posteggio fuori mercato n. 17
di Via Tevere;

Dato atto che:
con atto Notaio Nicola Mancioppi del 15/01/2014, rep. N. 41483 l’Amministrazione-
Comunale, a seguito dell’aggiudicazione della gara, ha ceduto l’intera area ricompresa
nell’Ambito di Trasformazione – Scheda AT 52, nel quale ricadeva il posteggio fuori
mercato n. 17 e che da tale data decade la disponibilità dell’area stessa;
il titolare della concessione suddetta ha effettuato il pagamento della COSAP per l’intero-
anno 2014 secondo le seguenti modalità:

1̂ semestre 2014 €. 450,00 ccp del 17/03/2014,
2̂ semestre 2014 €. 450,00 ccp del 11/09/2014;

Ritenuto necessario provvedere alla restituzione dell’importo corrisposto e non dovuto, stante
la cessione da parte di questa amministrazione dell’area da occupare, comprensivo degli
interessi legali come per legge, per la quota parte dell’anno 2014, ovvero sottraendo i 15
giorni nei quali il concessionario ha potuto ancora disporre dell’area;

Visto che l’importo corrisposto e non dovuto ammonta ad €. 862,50 e che gli interessi legali
ammontano a complessivi €. 9,15 come da prospetto allegato al presente atto sotto la lettera
“A”;

Dato atto che il bilancio di previsione ha le disponibilità finanziarie per coprire l’importo di €
871,65, compresi gli interessi legali sul cap. 45801;

Visti gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

Dato atto che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Simonetta Mangano;

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30.10.2015, con il quale la
sottoscritta è stata nominata Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio” ;

Visti:
il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;-
il D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e il relativo Regolamento attuativo approvato con D.P.R.-
n. 207/2010;
il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;-

DETERMINA

Di restituire al Sig. GRIGUOLI Giuliano, nato a Trivento il 22/01/1967 e residente a1.
Impruneta, Via Chiantigiana Ferrone n. 25/d (CF GRG GLN 67A22 L435G), in qualità di
titolare della ditta individuale denominata “GRIGUOLI Giuliano”, con sede in Impruneta,
Via Chiantigiana Ferrone n. 25/d (P.IVA 04151350487), l’importo di €. 862,50, oltre agli
interessi legali pari ad €. 9,15, corrisposti per l’occupazione dell’area individuata dal
posteggio fuori mercato n. 17 di Via Tevere, ceduta dall’Amministrazione Comunale in
data 15/01/2014;

Di impegnare la somma €. 871,65, compresa degli interessi legali, che trova copertura2.
Finanziaria sul cap. 45801 dell’esercizio finanziario dell’anno 2015;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 288 DEL 05-11-2015 - Reg. Gen. N. 1234 DEL 05-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di liquidare e pagare la somma di €. 871,65 al Sig. GRIGUOLI Giuliano, nato a Trivento3.
il 22/01/1967 e residente a Impruneta, Via Chiantigiana Ferrone n. 25/d (CF GRG GLN
67A22 L435G), in qualità di titolare della ditta individuale denominata “GRIGUOLI
Giuliano”, con sede in Impruneta, Via Chiantigiana Ferrone n. 25/d (P.IVA 04151350487);

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 05-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 288 DEL 05-11-2015 - Reg. Gen. N. 1234 DEL 05-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Restituzione quota parte importo COSAP versato per l'anno 2014 dalla
Ditta "Griguoli Giuliano", non dovuto a seguito dell'Atto di Revoca della Concessione
di Area Pubblica N. 46/2009 per l'esercizio di commercio al dettaglio sul POSTEGGIO
FUORI MERCATO N. 17.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6165

Impegno di spesa per la restituzione quota parte
importo COSAP versato per l'anno 2014 dalla Ditta
"Griguoli Giuliano", non dovuto a seguito dell'Atto di
Revoca della Concessione di Area Pubblica N. 46/2009
per l'esercizio di commercio al dettaglio sul
POSTEGGIO FUORI MERCATO N. 17. - Operazione:
Inserimento

PEG: 45801     PIANO FIN: 1.09.99.04.000,
MISS/PROG: 14.02
Rimborsi ad altri soggetti

06/11/2015 871,65

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 871,65
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 288 DEL 05-11-2015 - Reg. Gen. N. 1234 DEL 05-11-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


